

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 30 (1139)

Rzeszów, wtorek 3 lutego 1953 r.

Przed Krajowym Zjazdem Spółdzielczości Produkcyjnej

Delegaci spółdzielni produkcyjnych

na zjazdach powiatowych
wybierają najlepszych spośród siebie
na Zjazd Krajowy

WARSZAWA. (PAP). W niedzielę 1 bm. odbyły się w niektórych powiatach pierwsze zjazdy delegatów spółdzielni produkcyjnych. Zjechali na nie najlepsi, najofiarniejsi członkowie spółdzielni, wybrani przez rzesze spółdzielców na specjalnych zebraniach, poświęconych temu wielkiemu wydarzeniu w rozwoju spółdzielczości w naszym kraju, jakim będzie I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej w dniach 21 i 22 lutego br. W tych uroczystych zjazdach biorą również udział zaproszeni chłopcy indywidualni, przedstawiciele powiatowych Rad Narodowych, organizacji politycznych i społecznych oraz pracownicy POM-ów.

Zjazdy powiatowe mają przede wszystkim na celu podsumować dotychczasowy dorobek spółdzielczości produkcyjnej na terenie powiatów, omówić osiągnięcia i niedomagania gospodarstw zespółowych, przeanalizować zadania, jakie stoją przed spółdzielcami w dziedzinie organizacyjnej, gospodarczej i politycznej ich umocnienia, oraz zadania w dziedzinie dalszego rozwoju ruchu spółdzielczego.

Doceniając wielką wagę I Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej uczestni-

cy zjazdów powiatowych wybierają najlepszych spośród siebie na delegatów na ten zjazd.

W czasie odbywających się obecnie w spółdzielniach produkcyjnych zebrań, poświęconych omówieniu celu i znaczenia Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej, spółdzielcy, pragnąc jak najdogodniej uczcić to wielkie w ich życiu wydarzenie, podejmują cenne zobowiązania produkcyjne.

Jako jedni z pierwszych w kraju zobowiązania z okazji Krajowego Zjazdu Spółdzielczości Produkcyjnej podjęli członkowie spółdzielni w Szychowicach w pow. hrubieszowski woj. lubelskiego. Posta nowili oni dla podniesienia swej gospodarki, dla jej umocnienia, jak najstarciej przygotować się do nadchodzącej kampanii siewów wiosennych oraz przez staranną uprawę roli, właściwe nawożenie, siew ziarnem kwalifikowanym oraz należytą pielęgnację zasiewów podnieść poważnie plony z ha, a także w dalszym ciągu zwiększać pogłowie spółdzielczego inwentarza i podność jego wydajności.

Zobowiązanie spółdzielców z Szychowic przewiduje m. in. do 20 lutego — zakończenie omłotów i przygotowanie ziarna siewnego, do 25 lutego — zakończenie remontu maszyn i narzędzi rolniczych, potrzebnych do wiosennej kampanii siewnej, następnie uzyskanie w tym roku z ha po 20 q pszenicy, po 26 q jęczmienia, (o 3 q więcej niż w ub. roku) i po 22 q owsa (o 2 q więcej niż w roku ub.).

Z KRONIKI dyplomatycznej

WARSZAWA. (PAP). W dniu 31 stycznia br. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Wielkiej Brytanii w Polsce sir Francis Michie Shepherd złożył wizytę wice-ministrowi Spraw Zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

WARSZAWA. (PAP). W dniu 2 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Norwegii w Polsce p. Lauritz Groenvold złożył wizytę wice-ministrowi Spraw Zagranicznych Marianowi Naszkowskiemu.

Młodzież podejmuje zobowiązania dla uczczenia dziesiątej rocznicy powstania ZWM

WARSZAWA. (PAP). Młodzież polska obchodzi uroczyste 10 rocznicę powstania Związku Walki Młodych — pierwszego pomocnika PPR w walce o narodowe i społeczne wyzwolenie spod faszystowskiej okupacji, o zwycięstwo i umocnienie władzy ludowej. Na zebraniu w Państwowej Fabryce Wagonów we Wrocławiu młodsi robotnicy, technicy i inżynierowie w skupieniu słuchali referatu o historii i walce ZWM.

W czasie zebrania członkowie brgady im. Wincentego Pstrowskiego podjęli swe swoje zadania na miesiąc luty wykonać na dwa dni przed terminem. Podobne zobowiązania podjęło wiele innych brgad.

W ślad za młodzieżą z 31 brgady „SP” z Gdańska zobowiązania dla uczczenia 10-lecia ZWM podejmuje dalsze brgady SP. Znacznie zwiększyć swe osiągnięcia w produkcji postanowili junacy z 7-ej brgady im. Fryderyka Joliot-Curie.

Szczególnie cenne postanowienia przyjęła grupa produkcyjna junaka Wróblewskiego oraz drugi pluton 3 kompanii. Wykonywać oni będą swoje zadania w 300 proc.

Przyjazd do Polski studentów koreańskich

WARSZAWA. (PAP). W dniu 31 stycznia br. przybyła na studia wyższe do Polski grupa 28 studentów koreańskich. Do końca bież. roku szkolnego będą oni pobierać naukę na Studium Przygotowawczym Politechniki Warszawskiej.

Zgromadzona na dworcu młodzież akademicka i publiczność urządziły gorącą owację na cześć przybyłych studentów i walczącej Korei. Do przybyłych przemówił z ramienia młodzieży polskiej ob. Turbański. W imieniu studentów koreańskich odpowiedział Pak Gi-czan.

Przodujące załogi zakładów produkcyjnych województwa rzeszowskiego zwycięsko zrealizowały plan za styczeń

Pracownicy zakładów przemysłowych województwa rzeszowskiego, którzy od pierwszych dni rytmicznie wykonywali codzienne plany zameldowali już o wykonaniu planu produkcyjnego za miesiąc styczeń.

Dobre wyniki osiągnęli pracownicy Zakładów Przemysłu Gumowego w Dębicy, wykonując plan za miesiąc styczeń w

103 proc. W realizacji planu wyróżnili się następujący pracownicy: Stanisław i Franciszek Trojan, wykonujący średnio 180 proc. normy, Stanisław Staroń wyrabiający 190 proc. normy oraz zespół wulkanizacji Marcina Parnasia, wyrabiający 140 proc. normy.

Pracownicy krośnieńskiej „Lutanki” plan za miesiąc styczeń wykonali w 101,4 proc. Szczególnie dobre wyniki w realizacji planu miesięcznego osiągnęli: Cecylia Guzik, Ewa Brożyna, Harolinda Działosz, Janina Moskal, Jadwiga Gorczyca, Wiktoria Frączek i Genowefa Póthłopek.

Brigady produkcyjne ZBM nr 5 w Rzeszowie zameldowały o wykonaniu zobowiązań podjętych w związku z wyborami do Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych Ceramiki i Pokrewnych Zawodów w Rzeszowie.

Młodzieżowa brgada im. Botwina pracująca na budowie 1/95 w skróconym o 13 dni terminie uruchomiła centralne ogrzewanie w 23 mieszkaniach oraz wmontowała w 11 mieszkaniach instalacje gazowe.

Elektrycy z brgady Tadeusza Tomaki przeprowadzili montaż przewodów i sprzętu elektrycznego w 12 mieszkaniach skracając termin wykonania robót o 5 dni, oraz podnieśli wydajność pracy do 200 proc.

Brigada Stanisława Rzeszwicka pracująca na budowie 1/98 podniosła wydajność pracy o 20 proc.

Walka o pokój w Indiach



W Indiach walka o pokój przybiera na sile. Z okazji III Wszechindyjskiego Kongresu Pokoju odbyła się imponująca manifestacja obrońców pokoju w Jullundur. Na zdjęciu: Fragment manifestacji w Jullundur. Na pierwszym planie robotnicy z zakładów T. U. C. Fot. — CAF

Naród radziecki obchodzi uroczyste pamiętą rocznicę zwycięstwa pod Stalingradem

MOSKWA. (PAP). 2 lutego Ze szczególną uwagą oglądają zwiedzający eksponaty związane ze zwycięstwem Armii Radzieckiej w rejonie Stalingradu. W jednej z sal na wysokim postumencie w szklanej gablocie umieszczony jest aparat telegraficzny, którym posługiwał się J. Stalin w okresie Wielkiej Wojny Narodowej dla porozumiewania się z dowódcami frontów i armii. W dwóch salach wystawione są liczne dokumenty, dzieło J. Stalina „O Wielkiej Wojnie Narodowej Związku Radzieckiego”, czerwone sztandary pułków i dywizji, które uczestniczyły w walkach pod Stalingradem, barwna mapa, ilustrująca rozгромienie niemieckofaszystowskich wojsk pod Stalingradem.

Witając nauczycieli polskich młn. Kairov wyraził przekonanie, że przybyłe delegacje do Moskwy przyczynią się do dalszego zacieśnienia współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim. Min. Kairov odpowiedział na liczne pytania, zadane mu przez członków delegacji polskiej. Kierownik delegacji — Stanisław Mach wyraził wdzięczność za to, że dano nauczycielom polskim możliwość zwiedzenia Związku Radzieckiego oraz zapoznania się z osiągnięciami na polu oświaty radzieckiej.

Z trudu naszego i walki

„Młodzież skupiająca się w Związku Walki Młodych dawała najpiękniejsze przykłady poświęcenia, patriotyzmu i bohaterstwa w walce z okupantem niemieckim. Dziś, w okresie wielkich przemian społecznych, kroczy ona w pierwszych szeregach budowniczych odrodzonej Polski Ludowej.”
(Z listu Towarzysza Bieruta do I Krajowego Zjazdu ZWM).

10 lat temu w ponurą noc niewoli hitlerowskiej Polska Partia Robotnicza powołała do życia Związek Walki Młodych.

W swej pierwszej deklaracji programowej ZWM pisał: „Z trudu naszego i walki powstanie nowa, radosna Ojczyzna. Jest tyle bogactw w naszym kraju, tyle ziemi jest w naszej Ojczyźnie. Mamy wszelkie warunki ku temu, aby w Polsce nie było już nigdy głodu, nędzy i bezrobocia. Świadomym, ochoczym wysiłkiem naszych młodszy i młodszy potrafimy podnieść nasz kraj z upadku, w który zepchnęła go wojna i grabieżcza polityka okupanta. Potrafimy zbudować Polskę, która będzie kochającą matką dla wszystkich obywateli, krajem potężnego rozwoju gospodarki, kultury, dobrobytu i wesela.”

W walce o wyzwolenie Polski, o stworzenie w niej sprawiedliwego ustroju przelewały krew najlepsi ZWM-owcy, młode życie stracił Hanka Sawicka i Janek Krasicki, Wanda Zieleńczyk i Kazik Dębiak, Cenek Orłowski i Zofia Jaroszewicz, Mirosław Krajewski i Bohdan Skowroński i wielu innych. Na przekór tym, którzy głosili hasła stania z bronią u nogi, na przekór zdrajcom ojczyzny, którzy kumali się z okupantem — ZWM-owcy kierowani przez Polską Partię Robotniczą organizowali na coraz większą skalę walkę z zaborcą. Różne były formy tej walki. Od rozlepiania nałepiek do wysadzania pociągów, od kolportowania gazet do napadów na hitlerowskie gniazda, od zdobywania na wrogu broni do zdobywania marksistowskiej władzy pomagającej poznać prawdę o życiu, walczyć o to, by życie to było wolne i szczęśliwe.

Z tą samą ofiarnością i oddaniem, z jakimi walczyli w czasie okupacji — stanęli ZWM-owcy po zwycięstwie do odbudowy wyzwolonego dzięki pomocy Armii Radzieckiej kraju. ZWM-owskie brgady robotnicze dniem i nocą ogryzowały w Warszawie. ZWM-owcy pomagali w przeprowadza-

niu reformy rolnej, zagospodarowywaniu Ziemi Odzyskanych, brali aktywny udział w siewach, tworzyli drzewny aprorowicz miasta, wykopywali z ziemi maszyny, uruchamiali fabryki, organizowali kursy przygotowawcze na wyższe uczelnie dla młodych robotników i chłopów.

Już w 1945 r. 10-dzicy ZWM-owcy rzucili hasło współzawodnictwa pracy — ruchu, który z czasem ogarnął setki tysięcy robotników.

Wspaniałe przykłady miłości ojczyzny, gotowości oddania jej wszystkich sił, a nawet życia, — dawane tylekroć przez ZWM-owców, — są wzorem dla całej młodzieży polskiej, która z okazji 10-lecia ZWM winna poznać, jak jest lepiej i głębiej, czerpać z nich bodźce do wyżejonej pracy dla umocnienia siły Polski Ludowej, jej potęgi i dobrobytu.

Kochając swą ojczyznę, ZWM-owcy byli jednocześnie szermierzami przyjaźni między narodami. Uczyli oni kochać ludzi kraju, który pierwszy zbudował socjalizm, który wznosił wysoko zwycięski sztandar walki o sprawiedliwość społeczną i pokój między narodami — uczyli kochać ludzi wielkiego Kraju Rad oraz wzorować się na wspaniałych przykładach bohaterskiej walki i pracy młodzieży radzieckiej — komsomolców. Hanka Sawicka pisała: „Brać nast najbliższ — to komsomolcy... spod Stalingradu i Charkowa”.

Na przykładzie walki i pracy komsomolców uczą się dziś miliony młodzieży polskiej, jak walczyć, i pracować w imię dobra i szczęścia własnego narodu.

ZWM-owcy dobrze zdawali sobie sprawę z tego, że wrogiem niepodległości i sprawiedliwości jest nie tylko okupant. Wiedzieli oni dobrze o tym, że ci, którzy przed wojną w Polsce rządzą — fabrykancl, obszarnicy, wyżsi oficerowie i dygnitarze

(Dokończenie na str. 2)

